



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Proposta de preços	
PREGAO	No: 9/2015-00058
Prefeitura Municipal de Tucumã COMISSÃO DE LICITAÇÃO NOME: COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO ENDEREÇO: RUA DO CAFÉ, S/N	
EMPRESA : NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159 BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 01.273.817/0001-04 CGF : 151885249	

001	Lote No 001 - LOTE 01 - MAT. DE LIMPEZA	Valor	764999,970
-----	---	-------	------------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ÁGUA SANITÁRIA 05LT <i>Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS PIAS TIPO COMUM QBOA OU SIMILAR 5LTS</i>	YPE	5024,000	LITRO	11,060	55565,44
Valor total extenso:						
0002	ÁGUA SANITÁRIA APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS TIPO QUIBOA 5LTS <i>Especificação: ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR SIMILAR Q'BOA OU SIMILAR 5LTS</i>	YPE	184,000	UNIDADE	11,060	2035,08
Valor total extenso:						
0003	ANIL LÍQUIDO <i>Especificação: ANIL LÍQUIDO "COLMAN" OU SIMILAR 200ML (CORANTE TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO)</i>	COLMAN	470,000	UNIDADE	11,250	5287,50
Valor total extenso:						
0004	CERA INCOLOR <i>Especificação: CERA INCOLOR LÍQUIDA POLITRIZ OU SIMILAR 750</i>	POLYLAR	338,000	UNIDADE	3,120	1054,56
Valor total extenso:						
0005	CERA INCOLOR LÍQUIDA 750ML	POLYLAR	5000,000	UNIDADE	3,120	15600,00
Valor total extenso:						
0006	DESINFETANTE 2 LT	POLITRIZ	9,000	UNIDADE	4,140	37,26
Valor total extenso:						
0007	DESINFETANTE PARA LIMPEZ <i>Especificação: DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA, VEJA OU SIMILAR 1000ml CAIXA 12X1</i>	START	33,000	CAIXA	52,880	1745,04
Valor total extenso:						
0008	DESINFETANTE 2LT <i>Especificação: DESINFETANTE 2L ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR</i>	POLITRIZ	5299,000	UNIDADE	4,140	21937,86
Valor total extenso:						
0009	DETERGENTE 500ML <i>Especificação: DETERGENTE COMPOSIÇÃO A BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, YPE OU SIMILAR 500ML</i>	GUARANI	431,000	UNIDADE	1,290	555,99
Valor total extenso:						
0010	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML NEUTRO <i>Especificação: Detergente líquido em caixa de 24x500ml neutro ou similar</i>	GUARANI	5,000	CAIXA	31,110	155,55
Valor total extenso:						
0011	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO <i>Especificação: DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde</i>	GUARANI	6005,000	FRASCO	1,290	7746,45
Valor total extenso:						
0012	DESODORIZANTE DE AMBIENTE <i>Especificação: Desodorizante de ar 360 ml bom ar ou similar 24x1</i>	AIR WICK	3,000	CAIXA	189,110	567,33

Planilha



Valor total extenso:

0013	DESORIZADOR DE AR (AEROSOL) 400 ML	AIR WICK	511,000	UNIDADE	7,880	4026,68
------	-------------------------------------	----------	---------	---------	-------	---------

Especificação: MARCA BOM AR OU SIMILAR

Valor total extenso:

0014	ÁLCOOL GEL 500 ML	START	1,000	CAIXA	60,340	60,34
------	-------------------	-------	-------	-------	--------	-------

Especificação: Alcool gel 500 ml 12X1

Valor total extenso:

0015	ALCOOL LIQUIDO GRAU 92,8	FLOP'S	1,000	CAIXA	68,180	68,18
------	--------------------------	--------	-------	-------	--------	-------

Especificação: ÁLCOOL LIQUIDO GRAU 92,8º, LITRO 12 X 1

Valor total extenso:

0016	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	CONDOR	400,000	UNIDADE	2,280	912,00
------	------------------------	--------	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0017	ESCOVA PARA LAVAR	CONDOR	50,000	UNIDADE	2,280	114,00
------	-------------------	--------	--------	---------	-------	--------

Especificação: ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR

Valor total extenso:

0018	ESCOVA COM SUPORTE	CONDOR	310,000	UNIDADE	7,850	2433,50
------	--------------------	--------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0019	ESCOVÃO BETANI	BETANIN	30,000	UNIDADE	19,450	583,50
------	----------------	---------	--------	---------	--------	--------

Especificação: ESCOVÃO BETTANI OU SIMILAR PEGA FORTE

Valor total extenso:

0020	ESCOVÃO PEGA FORTE	BETANIN	200,000	UNIDADE	19,450	3890,00
------	--------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0021	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	BOMBRIL	6242,000	PACOTE	1,440	8988,48
------	----------------------	---------	----------	--------	-------	---------

Especificação: APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. APRESENTAÇÃO: As embalagens plásticas serão acondicionadas em volumes (caixa, pacote ou estojo), com até 20 (vinte) embalagens, resistentes ao armazenamento e dotado de características próprias à preservação do material, onde deverá constar a indicação quantitativa referente ao número de embalagens e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um período mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: comprimento 90 a 120 mm, largura 40 a 100mm. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: peso líquido total mínimo 42 g, número de unidades/embalagem 8.

Valor total extenso:

0022	CLORO 1LT	YPE	129,000	UNIDADE	2,760	356,04
------	-----------	-----	---------	---------	-------	--------

Especificação: CLORO ATIVO ALVEJANTE BRILHANTE 1LT

Valor total extenso:

0023	ESPONJA LIMPEZA	LIMPA BELA	150,000	UNIDADE	0,650	97,50
------	-----------------	------------	---------	---------	-------	-------

Especificação: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO TETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

Valor total extenso:

0024	LIMPA ALUMINIO 500 ML	POLITRIZ	5000,000	UNIDADE	2,280	11400,00
------	-----------------------	----------	----------	---------	-------	----------

Valor total extenso:

0025	LIMPA ALUMINIO 500ML	POLITRIZ	178,000	UNIDADE	2,280	405,84
------	----------------------	----------	---------	---------	-------	--------

Especificação: LIMPA ALUMINIO LIMPOL OU SIMILAR 500ML

Valor total extenso:

0026	LIMPA CERÂMICA	AZULIM	122,000	UNIDADE	4,830	589,26
------	----------------	--------	---------	---------	-------	--------

Especificação: LIMPA CERÂMICA AZULIM OU SIMILAR 1LT

Valor total extenso:

0027	LIMPA CERAMICA 01 LT	AZULIM	1000,000	UNIDADE	4,830	4830,00
------	----------------------	--------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0028	LIMPA PEDRA	START	550,000	UNIDADE	10,030	5516,50
------	-------------	-------	---------	---------	--------	---------

Especificação: LIMPA PEDRA EMBALAGEM 5LITROS

Valor total extenso:

0029	LIMPA VIDRO 500 ML	VEJA	1000,000	FRASCO	6,820	6820,00
------	--------------------	------	----------	--------	-------	---------

Especificação: LIMPA VIDRO 500 ML VEJA OU SIMILAR

Valor total extenso:

0030	LIMPA VIDRO 500ML	VEJA	165,000	UNIDADE	6,800	1122,00
------	-------------------	------	---------	---------	-------	---------

Especificação: LIMPA VIDRO COM VEJA (VIDREX) OU SIMILAR 500ML

Planilha I



Valor total extenso:

0031	LIMPADOR DE USO GERAL PERFUMADO	AJAX	1009,000	UNIDADE	4,100	4136,90
------	---------------------------------	------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0032	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	VEJA	1000,000	UNIDADE	4,100	4100,00
------	-------------------------	------	----------	---------	-------	---------

Especificação LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL

Valor total extenso:

0033	PEDRA SANITARIA	POLITRIZ	245,000	UNIDADE	1,280	313,60
------	-----------------	----------	---------	---------	-------	--------

Especificação PEDRA SANITARIA POLITRIZ OU SIMILAR COM 30G

Valor total extenso:

0034	SABÃO BARRA	GUARANI	113,000	PACOTE	4,450	502,87
------	-------------	---------	---------	--------	-------	--------

Especificação SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1

Valor total extenso:

0035	SABÃO EM BARRA	GUARANI	2,000	CAIXA	222,400	444,80
------	----------------	---------	-------	-------	---------	--------

Especificação Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde, com 50 pacotes

Valor total extenso:

0036	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1ª QUALIDADE 5X1	GUARANI	3000,000	PACOTE	4,450	13350,00
------	--	---------	----------	--------	-------	----------

Especificação SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1

Valor total extenso:

0037	SABAO EM PÓ DE 1 KG	BLUE	3010,000	CAIXA	124,170	373751,70
------	---------------------	------	----------	-------	---------	-----------

Especificação Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde, 24x1

Valor total extenso:

0038	SABÃO PÓ	BLUE	192,000	QUILO	5,190	996,48
------	----------	------	---------	-------	-------	--------

Especificação SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL COMO OU TIXAN YPÉ 1KG

Valor total extenso:

0039	SACO 15LT	LEV FORT	1140,000	UNIDADE	2,460	2804,40
------	-----------	----------	----------	---------	-------	---------

Especificação SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 15LT COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO

Valor total extenso:

0040	SACO 50LT	LEV FORT	1140,000	UNIDADE	4,000	4560,00
------	-----------	----------	----------	---------	-------	---------

Especificação SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50LT COR PRETO LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO

Valor total extenso:

0041	SACO PLASTICO P/LIXO 100LTS	LIXOPLAS	5000,000	PACOTE	3,250	16250,00
------	-----------------------------	----------	----------	--------	-------	----------

Valor total extenso:

0042	SACO PLASTICO P/LIXO 15LTS 20X1	LEV FORT	5000,000	UNIDADE	2,450	12250,00
------	---------------------------------	----------	----------	---------	-------	----------

3

0043	SACO PLASTICO P/LIXO 30LTS	LEV FORT	5000,000	UNIDADE	2,550	12750,00
------	----------------------------	----------	----------	---------	-------	----------

Valor total extenso:

0044	SACO PLASTICO P/LIXO 50LTS 10X1	LEV FORT	5000,000	UNIDADE	4,000	20000,00
------	---------------------------------	----------	----------	---------	-------	----------

Valor total extenso:

0045	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA	BRASLIXO	1150,000	PACOTE	67,000	77050,00
------	---	----------	----------	--------	--------	----------

Especificação Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, micragem de 6,0, capacidade nominal para 100 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades, tendo peso mínimo de 4,35 Kg. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001

Valor total extenso:

0046	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA	BRASLIXO	20,000	PACOTE	31,050	621,00
------	--	----------	--------	--------	--------	--------

Planilha 1



Especificação: Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.

Valor total extenso:

0047	VASSOURA CIPÔ	ARTESANAL	523,000	UNIDADE	17,570	9189,11
------	---------------	-----------	---------	---------	--------	---------

Especificação: VASSOURA DE CIPÔ COM CABO DE MADEIRA

Valor total extenso:

0048	VASSOURA DE NYLON	CONDOR	528,000	UNIDADE	17,550	9266,40
------	-------------------	--------	---------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0049	VASSOURA DE PALHA	ARTESANAL	519,000	UNIDADE	8,850	4593,15
------	-------------------	-----------	---------	---------	-------	---------

Especificação: VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA

Valor total extenso:

0050	VASSOURA EM PÊLO	CONDOR	522,000	UNIDADE	11,410	5956,02
------	------------------	--------	---------	---------	--------	---------

Especificação: cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 3,0 cm

Valor total extenso:

0051	VASSOURA VASCULHAR	ARTESANAL	525,000	UNIDADE	13,480	7077,00
------	--------------------	-----------	---------	---------	--------	---------

Especificação: VASSOURA CABO LONGO PARA VASCULHAR

Valor total extenso:

0052	DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA	PINHO BRIL	400,000	UNIDADE	31,000	12400,00
------	------------------------------------	------------	---------	---------	--------	----------

Especificação: desinfetante para limpeza profunda, 500 ml caixa 12x1 veja ou similar

Valor total extenso:

0053	CLORO ATIVO	YPE	1000,000	UNIDADE	2,750	2750,10
------	-------------	-----	----------	---------	-------	---------

Especificação: cloro ativo alvejante 1 litro

Valor total extenso:

0054	DESINTUPIDOR DE PIA	DIABO VERDE	205,000	UNIDADE	10,300	2111,58
------	---------------------	-------------	---------	---------	--------	---------

Especificação: desintupidor de pia / ralos 300 gr, tipo solução ou similar

Valor total extenso:

0055	ESCOVA PARA LIMPEZA	CONDOR	3,000	UNIDADE	7,660	22,98
------	---------------------	--------	-------	---------	-------	-------

Especificação: escova para limpeza de vaso sanitário com suporte

Valor total extenso:

0056	ESPONJA LIMPEZA	LIMPA BELA	5000,000	UNIDADE	0,650	3250,00
------	-----------------	------------	----------	---------	-------	---------

Especificação: esponja limpeza material fibra formato retangular abrasividade média aplicação utensílios domésticos

Valor total extenso: SETECENTOS E SESENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS

Total do lote :	764999,97
-----------------	-----------

[01.273.817/0001-04]

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Tucumã - Pará

Planilha



002 Lote No 002 - LOTE 02 - HIGIENIZAÇÃO

Valor : 358000,000

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	AMACIANTE DE ROUPA	QBOA	2167,000	UNIDADE	5,330	11550,11
Especificação: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA 2L						
Valor total extenso:						
0002	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML 1ª QUALIDADE	TURMA XUXINHA	1062,000	UNIDADE	8,290	8803,98
Valor total extenso:						
0003	COLÔNIA INFANTIL 100 ML 1ª QUALIDADE	MURIEL BABY	430,000	UNIDADE	9,240	3973,20
Valor total extenso:						
0004	COTONETE HASTES FLEX CLINOFF	TOPZ	1075,000	UNIDADE	1,040	1118,00
Valor total extenso:						
0005	CREME DENTAL 50GR	SORRISO	1000,000	UNIDADE	1,480	1480,00
Valor total extenso:						
0006	CREME PARA PENTEAR	SEDA	1075,000	UNIDADE	7,170	7707,75
Especificação: TIPO SEDA OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0007	ESCOVA DENTAL	CONDOR	40,000	UNIDADE	2,130	85,20
Especificação: ESCOVA DENTAL CERDA MÉDIA ADULTO						
Valor total extenso:						
0008	ESCOVA DENTAL INFANTIL	CONDOR	60,000	UNIDADE	2,130	127,80
Especificação: ESCOVA DENTAL CERDA MÉDIA INFANTIL						
Valor total extenso:						
0009	ESCOVA DENTAL MÉDIA ADULTO	CONDOR	1000,000	UNIDADE	2,130	2130,00
Valor total extenso:						
0010	ESCOVA DENTAL MÉDIA INFANTIL	CONDOR	7000,000	UNIDADE	2,130	14910,00
Valor total extenso:						
0011	ESCOVA PARA PENTEAR CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE	MARCO BONI	530,000	UNIDADE	17,680	9370,40
Valor total extenso:						
0012	ESPONJA P/ BANHO	PONJITA	1062,000	UNIDADE	2,370	2516,94
Valor total extenso:						
0013	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 300 ML 1ª QUALIDADE	BARBY	1050,000	UNIDADE	10,630	11161,50
Valor total extenso:						
0014	LENÇO UNEDECIDO PCT 70 UNI 1ª QUALIDADE	CLINOFF	1050,000	UNIDADE	6,030	6331,50
Valor total extenso:						
0015	LUSTRA MÓVEIS 200ML	YPE	2000,000	UNIDADE	3,410	6820,00
Valor total extenso:						
0016	LUSTRA MÓVES	YPE	120,000	UNIDADE	3,410	409,20
Especificação: LUSTRA MÓVEIS POLIFLOR OU SIMILAR 200ML						
Valor total extenso:						
0017	LUVA LÁTEX TAMANHOS P M G	CONDOR	1038,000	PAR	7,450	7733,10
Especificação: LUVA LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P M G						
Valor total extenso:						
0018	LUVAS DOMÉSTICAS P	CONDOR	7,000	PAR	7,460	52,22
Especificação: LUVA MACUBO LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE (PAR) TAMANHO P						
Valor total extenso:						
0019	ODORIZADOR DE AMBIENTE	AIR WICK	1000,000	UNIDADE	7,890	7890,00
Valor total extenso:						
0020	ODORIZADOR FLORAL 360ML	AIR WICK	4,000	UNIDADE	7,890	31,56
Valor total extenso:						
0021	PALITO CAIXA COM 100 UNIDADE	GINA	96,000	CAIXA	0,450	43,20
Especificação: PALITO GINA OU SIMILAR CAIXA COM 100 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0022	PALITO DE DENTE MADEIRA CX C/100 UNID.	GINA	1000,000	UNIDADE	0,450	450,00
Valor total extenso:						
0023	PÁ COLETORA	BETANIN	1047,000	UNIDADE	20,900	21882,30
Especificação: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 20 COMPRIMENTO 17,20 LARGURA 17,50 APLICAÇÃO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA TINTA ÓLEO						
Valor total extenso:						
0024	PANO DE CHÃO	GUAPÉX	128,000	UNIDADE	4,540	581,12

Planilha



Especificação: PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO OU SIMILAR

Valor total extenso:

0025	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	GUAPEX	2018,000	UNIDADE	4,540	9161,72
------	------------------------	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação: Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm

Valor total extenso:

0026	PANO DE PRATO	GUAPEX	1000,000	UNIDADE	4,800	4800,00
------	---------------	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação: tamanho 40x70, em algodão

Valor total extenso:

0027	PANO DE PRATO MULTICLEAN PLUS	MULTICLEAN	165,000	UNIDADE	4,250	701,25
------	-------------------------------	------------	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0028	PAPEL HIGIENICO	LITORAL	20,000	PACOTE	2,080	41,60
------	-----------------	---------	--------	--------	-------	-------

Valor total extenso:

0029	PAPEL HIGIÊNICO 10CM	LITORAL	5049,000	FARDO	33,160	167424,84
------	----------------------	---------	----------	-------	--------	-----------

Especificação: PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME MEDICINAL OU SIMILAR 30M-FARDO 16X4

Valor total extenso:

0030	PAPEL HIGIÊNICO 8X30 MTS NEUTRO	CARINHO	7,000	PACOTE	4,850	33,95
------	---------------------------------	---------	-------	--------	-------	-------

Valor total extenso:

0031	PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES(CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)	SOCIAL	2096,000	PACOTE	3,550	7440,80
------	--	--------	----------	--------	-------	---------

Especificação: PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)

Valor total extenso:

0032	PEDRA SANITÁRIA 30GR	POLITRIZ	1000,000	UNIDADE	1,280	1280,00
------	----------------------	----------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0033	PENTE COMUM TAMANHO MÉDIO 1ª QUALIDADE	RAFINHA	220,000	UNIDADE	6,250	1375,00
------	--	---------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0034	PENTE FINO TAMANHO MÉDIO 1ª QUALIDADE	MARCO BONI	320,000	UNIDADE	3,160	1011,23
------	---------------------------------------	------------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0035	SABONETE	REXONA	155,000	UNIDADE	0,790	122,51
------	----------	--------	---------	---------	-------	--------

Especificação: SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADADO COR BRANCA LUX OU SIMILAR

Valor total extenso:

0036	SABONETE 90 GR	REXONA	5000,000	UNIDADE	0,790	3952,00
------	----------------	--------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0037	SABONETE INFANTIL BARRA 1ª QUALIDADE	TURMA MONICA	2125,000	UNIDADE	2,450	5206,46
------	--------------------------------------	--------------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0038	SABONETE LIQUIDO 500 ML	HITS	16,000	UNIDADE	12,200	195,20
------	-------------------------	------	--------	---------	--------	--------

Especificação: SABONETE LIQUIDO 500 ML

Valor total extenso:

0039	SHAMPOO INFANTIL LIQUIDO 200 ML 1ª QUALIDADE	TURMA XUXINHA	2050,000	UNIDADE	8,290	16994,50
------	--	---------------	----------	---------	-------	----------

Valor total extenso:

0040	TALCO EM PÓ INFANTIL 200 GR 1ª QUALIDADE	JOHNSONS	1030,000	UNIDADE	10,650	10969,50
------	--	----------	----------	---------	--------	----------

Valor total extenso:

0041	TOUCA, DESCARTÁVEL	EMBRAMAC	1000,000	UNIDADE	0,110	110,00
------	--------------------	----------	----------	---------	-------	--------

Especificação: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO

Valor total extenso:

0042	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO PARA COZINHA	EMBRAMAC	185,000	UNIDADE	0,110	20,35
------	---	----------	---------	---------	-------	-------

Especificação: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO

Valor total extenso: TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL REAIS

Total do lote :	358000,00
-----------------	-----------

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Tucumã

Pará

Página 2

Planilha1



003	Lote No 003 - LOTE 03 - UTENSÍLIOS DOMESTICO	Valor:	170000,000
-----	--	--------	------------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
0001	AVENTAL <i>Especificação: AVENTAL C/FORRO PLÁSTICO</i>	MULTICLEAM	200,000	UNIDADE	12,100	2420,00
Valor total extenso:						
0002	AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA <i>Especificação: AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA</i>	MULTICLEAM	225,000	UNIDADE	17,360	3906,00
Valor total extenso:						
0003	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA 25LT <i>Especificação: BACIA MÉDIA DE PLÁSTICO 25LT JAGUA OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	26,000	UNIDADE	15,800	410,80
Valor total extenso:						
0004	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR <i>Especificação: BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS, JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	26,000	UNIDADE	3,320	86,32
Valor total extenso:						
0005	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT <i>Especificação: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT JAGUAR OU SIMILAR</i>	PLASMIL	319,000	UNIDADE	16,500	5263,50
Valor total extenso:						
0006	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT <i>Especificação: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	328,000	UNIDADE	21,020	6894,56
Valor total extenso:						
0007	BACIA MÉDIA 30 LTS DE PLÁSTICO <i>Especificação: BACIA MÉDIA 30 LTS DE PLÁSTICO JAGUAR OU SIMILAR</i>	AQUAPLAST	200,000	UNIDADE	18,900	3780,00
Valor total extenso:						
0008	BACIA MÉDIA <i>Especificação: BACIA MÉDIA 25 DE PLÁSTICO JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	300,000	UNIDADE	15,800	4740,00
Valor total extenso:						
0009	BACIA PEQUENA <i>Especificação: BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3LTS JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	300,000	UNIDADE	3,320	996,00
Valor total extenso:						
0010	BALDE GRANDE 18 LTS <i>Especificação: BALDE GRANDE 18 LTS, JAGUA OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	227,000	UNIDADE	10,650	2417,55
Valor total extenso:						
0011	BALDE PLÁSTICO 8LTS <i>Especificação: BALDE PLÁSTICO 8LTS ASTRA OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	343,000	UNIDADE	5,320	1824,76
Valor total extenso:						
0012	BANDEJA LAMINADA GRANDE <i>Especificação: BANDEJA LAMINADA GRANDE</i>	JUNCO	210,000	UNIDADE	6,100	1281,00
Valor total extenso:						
0013	BANDEJA LAMINADA PEQUENA <i>Especificação: BANDEJA LAMINADA PEQUENA</i>	JUNCO	210,000	UNIDADE	3,170	665,70
Valor total extenso:						
0014	BANDEJA LAMINADA MÉDIA <i>Especificação: BANDEJA LAMINADA MÉDIA</i>	JUNCO	10,000	UNIDADE	4,860	48,60
Valor total extenso:						
0015	BARBANTE COLORIDO 1X100M ROLO 400KG <i>Especificação: BARBANTE COLOIDO 1X100M ROLO 400KG</i>	JK	370,000	UNIDADE	13,650	5050,50
Valor total extenso:						
0016	BARBANTE, ROLO <i>Especificação: BARBANTE, ROLO 4K</i>	JK	376,000	UNIDADE	11,950	4493,20
Valor total extenso:						
0017	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7LTS <i>Especificação: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7LTS</i>	EXPLENDOR	234,000	UNIDADE	1,260	294,84
Valor total extenso:						
0018	BALDE GRANDE 20 LT <i>Especificação: balde grande 20 lts reforçado com alça de ferro</i>	AQUAPLAST	300,000	UNIDADE	16,050	4815,00
Valor total extenso:						
0019	VELA Nº 8 8X1 <i>Especificação: VELA Nº 8 8X1</i>	SÃO DOMINGOS	500,000	CAIXA	9,020	4510,00
Valor total extenso:						
0020	VELA Nº 8, 8X1 <i>Especificação: VELA Nº 8, 8X1</i>	SÃO DOMINGOS	70,000	CAIXA	9,020	631,40
Valor total extenso:						

Planilha1



0021	CUIA DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	ARQUAPLAST	6000,000	UNIDADE	3,760	22560,00
Valor total extenso:						
0022	CAIXA TÉRMICA 12LTS(ISOPORE)	ISOESTE	225,000	UNIDADE	15,360	3456,00
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 12LTS(ISOPORE)						
Valor total extenso:						
0023	CAIXA TÉRMICA 160LTS (ISOPORE)	ISOESTE	100,000	UNIDADE	123,700	12370,00
Valor total extenso:						
0024	CAIXA TÉRMICA 28LTS	ISOESTE	23,000	UNIDADE	23,690	544,87
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 28LTS(CAIXA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PEAD)NAS PARCELAS INTERNE E EXTERNA,POLIMETRO SINTÉTICO DE ALTA RESISTENCIA QUIMICA,IMPACTOS E ÀS BAIXAS TEMPERATURA						
Valor total extenso:						
0025	CAIXA TÉRMICA 280LTS (ISOPORE)	ISOESTE	100,000	UNIDADE	23,690	2369,00
Valor total extenso:						
0026	CAIXA TÉRMICA 3LTS(ISOPORE)	ISOESTE	300,000	UNIDADE	3,990	1197,00
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 3LTS (ISOPORE)						
Valor total extenso:						
0027	CAIXA TÉRMICA 40LTS (ISOPORE)	ISOESTE	104,000	UNIDADE	31,590	3285,36
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 40LTS(ISOPORE)						
Valor total extenso:						
0028	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPORE)	ISOESTE	104,000	UNIDADE	58,500	6084,00
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPORE)						
Valor total extenso:						
0029	CAIXA TÉRMICA 7LTS (ISOPORE)	ISOESTE	200,000	UNIDADE	7,990	1598,00
Valor total extenso:						
0030	CESTO 60LT	ARQUAPLAST	31,000	UNIDADE	42,080	1304,48
Especificação: CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 60LT CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA						
Valor total extenso:						
0031	CESTO LIXO PLÁSTICO	ARQUAPLAST	65,000	UNIDADE	25,260	1641,90
Especificação: CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 30LT CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA						
Valor total extenso:						
0032	CESTO LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS	PLASNEW	400,000	UNIDADE	20,860	8344,00
Valor total extenso:						
0033	CESTO LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 60LTS	ARQUAPLAST	200,000	UNIDADE	42,080	8416,00
Valor total extenso:						
0034	CESTO LIXO PLÁSTICO SEM TAMPA 10LTS	ARQUAPLAST	400,000	UNIDADE	6,490	2596,00
Valor total extenso:						
0038	FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30	MC	2013,000	UNIDADE	1,700	3422,10
Valor total extenso:						
0039	FLANELA 40X30	MC	108,000	UNIDADE	1,700	183,60
Especificação: FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30						
Valor total extenso:						
0040	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ 01 LT	TERMOLAR	100,000	UNIDADE	25,260	2526,00
Valor total extenso:						
0041	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ 1,1LT	TERMOLAR	25,000	UNIDADE	25,250	631,25
Especificação: GARRAFA TÉRMICA ALADIN P/CAFÉ 1,1LT OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0042	GARRAFAO TÉRMICO 5 LTS	TERMOLAR	100,000	UNIDADE	35,060	3506,00
Valor total extenso:						
0043	GARRAFAO TÉRMICO 5LTS	TERMOLAR	23,000	UNIDADE	35,060	806,38
Especificação: GARRAFAO TÉRMICO TERMOLAR 5LTS OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0045	LIXEIRA 8LT	ARQUAPLAST	21,000	UNIDADE	6,490	136,29
Especificação: LIXEIRA 8LT SIMPLES PLÁSTICO OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0046	LIXEIRA C/PEDAL	PLASMONT	40,000	UNIDADE	17,720	708,80
Especificação: LIXEIRA C/PEDAL 7LTS PLÁSTICA OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0047	LIXEIRA PLÁSTICA C/PEDAL 07 LTS	PLASMONT	200,000	UNIDADE	14,730	2946,00
Valor total extenso:						

Planilha



0048	LIXEIRA SIMPLES DE PLÁSTICO 08 LTS	ARQUAPLAST	200,000	UNIDADE	5,320	1064,00
------	------------------------------------	------------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0051	AVENTAL BRANCO EM TECIDO	MULTICLEAM	200,000	UNIDADE	17,350	3470,06
------	--------------------------	------------	---------	---------	--------	---------

Especificação: avental branco em tecido de algodão com 0,93 x 0,90

Valor total extenso:

0052	AVENTAL DE VINIL	MULTICLEAM	200,000	UNIDADE	17,350	3470,08
------	------------------	------------	---------	---------	--------	---------

Especificação: avental de vinil branco

Valor total extenso:

0053	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 40CM	ARTESANAL	3,000	UNIDADE	7,800	23,40
------	--	-----------	-------	---------	-------	-------

Especificação: Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm

Valor total extenso:

0054	RODO 50CM	ARTESANAL	2047,000	UNIDADE	8,100	16580,70
------	-----------	-----------	----------	---------	-------	----------

Especificação: RODO COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 50CM

Valor total extenso:

0055	PILHA ALCALINA AAA	RAYOVAC	1,000	CAIXA	58,750	58,75
------	--------------------	---------	-------	-------	--------	-------

Especificação: 12 CARTELAS/24 UNIDADES

Valor total extenso:

0056	PILHA ALCALINA TIPO A	RAYOVAC	2,000	CAIXA	56,750	113,50
------	-----------------------	---------	-------	-------	--------	--------

Especificação: 10 CARTELAS/20 UNIDADES

Valor total extenso:

0057	PILHA ALCALINA TIPO AA	RAYOVAC	1,000	CAIXA	56,750	56,75
------	------------------------	---------	-------	-------	--------	-------

Especificação: 10 CARTELAS/20 UNIDADES

Valor total extenso: CENTO E SETENTA MIL REAIS

Total do lote :	170000,00
-----------------	-----------

Kulor
01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Tucumã - Pará

Planilha 1



004 Lote No 004 - LOTE 04 - COZINHA

Valor: 654000,000

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ABRIDOR	VIEL	114,000	UNIDADE	6,730	767,22
Valor total extenso:						
0002	CAÇAROLA C/ALÇA 28	PANELAR	115,000	UNIDADE	85,900	9878,50
Especificação: CAÇAROLA C/ALÇA 28						
Valor total extenso:						
0003	CAÇAROLA C/ALÇA 38	PANELAR	114,000	UNIDADE	201,210	22937,94
Especificação: CAÇAROLA C/ALÇA 38						
Valor total extenso:						
0004	CAÇAROLA C/ALÇA 40	PANELAR	100,000	UNIDADE	224,660	22466,00
Valor total extenso:						
0005	CAÇAROLA C/ALÇA 45	EIRILAR	111,000	UNIDADE	228,300	25341,30
Especificação: CAÇAROLA C/ALÇA 45						
Valor total extenso:						
0006	COADOR DE PANO P/CAFÉ GRANDE	MENDONCA	100,000	UNIDADE	3,060	306,00
Valor total extenso:						
0007	COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MÉDIO	MENDONCA	133,000	UNIDADE	2,720	361,76
Especificação: COADOR DE PANO PARA CAFÉ TAMANHO MÉDIO						
Valor total extenso:						
0008	COADOR PARA CAFÉ TAM.GRANDE DE PANO	ABC	32,000	UNIDADE	3,060	97,92
Especificação: COADOR PARA CAFÉ TAM.GRANDE DE PANO						
Valor total extenso:						
0009	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	APAS	300,000	PACOTE	15,510	4653,00
Especificação: Pacote com 24 Unidades.						
Valor total extenso:						
0010	COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1	PRAFESTA	1099,000	UNIDADE	3,060	3362,94
Especificação: COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1						
Valor total extenso:						
0011	CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA	TRADIÇÃO	228,000	UNIDADE	25,400	5791,20
Especificação: CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA						
Valor total extenso:						
0012	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA	TRADIÇÃO	6,000	UNIDADE	25,400	152,40
Especificação: CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA						
Valor total extenso:						
0013	COPO AMERICANO VIDRO 200 ML	NADIR	554,000	UNIDADE	1,960	1085,84
Especificação: COPO AMERICANO VIDRO 200 ML						
Valor total extenso:						
0014	COPO DE PLÁSTICO 200ML	IMPLAST	500,000	DÚZIA	14,490	7245,00
Especificação: Com Alça Lateral para Merenda escolar 12x1						
Valor total extenso:						
0015	COPO DESCARTÁVEL 200ML 100X1	COPOBRAS	12000,000	PACOTE	3,110	37320,00
Valor total extenso:						
0016	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	COPOBRAS	4000,000	PACOTE	1,930	7720,00
Especificação: PACOTE DE COPO DESCARTAVEL 50 ML COM 100 UN						
Valor total extenso:						
0017	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100	COPOBRAS	225,000	PACOTE	3,120	702,00
Especificação: COPO DESCARTAVEL 200ML C/100-MARATA OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0018	EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 30KG	BRASLIXO	2000,000	PACOTE	34,250	68500,00
Especificação: Para Transportar Merenda Escolar Reforçado.						
Valor total extenso:						
0019	FACA 08	TRAMONTINA	103,000	UNIDADE	10,870	1119,61
Especificação: FACA TRAMONTINA 08						
Valor total extenso:						
0020	FACA GALVANIZADA PARA COZINHA GRANDE	TRAMONTINA	131,000	UNIDADE	10,870	1423,97
Valor total extenso:						
0021	FACA GALVANIZADA PARA COZINHA MÉDIA	TRAMONTINA	115,000	UNIDADE	8,060	926,90
Valor total extenso:						
0022	FORMA GRANDE	EIRILAR	105,000	UNIDADE	42,310	4442,55
Especificação: FORMA ERILAR GRANDE OU SEMILAR						



Planilha I

Valor total extenso:					
0023	FORMA MEDIA	EIRILAR	104,000	UNIDADE	31,830 3310,32
Especificação: FORMA EIRILAR MEDIA					
Valor total extenso:					
0024	FORMA PEQUENA	EIRILAR	103,000	UNIDADE	26,790 2759,37
Especificação: FORMA EIRILAR PEQUENA					
Valor total extenso:					
0025	GUARDANAPOS C/100UNID	SANTEPEL	6099,000	UNIDADE	2,250 13722,75
Especificação: GUARDANAPOS C/100 UNO OU SIMILAR					
Valor total extenso:					
0026	ISQUEIRO	BIC	1000,000	UNIDADE	3,500 3500,00
Especificação: Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.					
Valor total extenso:					
0027	ISQUEIRO BRANCO	BIC	52,000	UNIDADE	3,500 182,00
Especificação: ISQUEIRO BRACO					
Valor total extenso:					
0028	JARRA MATERIAL PVC CAPACIDADE 2L	NITROM	333,000	UNIDADE	10,870 3619,71
Especificação: JARRA MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA CAPACIDADE 2L MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO COR CRISTAL APLICAÇÃO ÁGUA SUÇO					
Valor total extenso:					
0030	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº 36	ORNAL	100,000	UNIDADE	216,440 21644,00
Valor total extenso:					
0031	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48	ORNAL	105,000	UNIDADE	379,880 39887,40
Valor total extenso:					
0032	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50	ORNAL	105,000	UNIDADE	549,070 57652,35
Valor total extenso:					
0033	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 60	ORNAL	100,000	UNIDADE	923,710 92371,00
Valor total extenso:					
0034	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 64	ORNAL	100,000	UNIDADE	1027,250 102725,00
Valor total extenso:					
0035	PANELA DE ALUMINIO BATIDO N. 36	ORNAL	5,000	UNIDADE	216,440 1082,20
Valor total extenso:					
0036	PANELA DE PRESSÃO	EIRILAR	100,000	UNIDADE	110,510 11051,00
Especificação: PANELA PRESSÃO EIRILAR 10LT OU SIMILAR COM ALÇAS RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS, ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX					
Valor total extenso:					
0037	PANELA DE PRESSÃO 22LTS	EIRILAR	102,000	UNIDADE	333,450 34011,94
Valor total extenso:					
0038	PANELA DE PRESSÃO 4,05LTS	EIRILAR	116,000	UNIDADE	44,450 5156,25
Especificação: PANELA DE PRESSÃO EIRILAR 4,05LTS OU SIMILAR					
Valor total extenso:					
0039	PANELA DE PRESSÃO 7LTS	EIRILAR	103,000	UNIDADE	76,760 7906,28
Valor total extenso:					
0040	PRATO DE PLASTICO P/MERENDA ESCOLAR	APAS	6000,000	UNIDADE	3,120 18720,60
Valor total extenso:					
0041	PRATOS DESCARTAVEL MÉDIO PLASTICO 10X1X21	MARATA	4500,000	UNIDADE	1,140 5130,00
Especificação: PRATO DESCARTAVEL MEDIO PLASTICO 10X1X21CM OU SIMILAR					
Valor total extenso:					
0042	RALO 4 FACES DE PLASTICO	PLASMAT	118,000	UNIDADE	5,620 663,20
Especificação: RALO 4 FACES DE PLASTICO					
Valor total extenso:					
0043	VELA DE FILTRO MATERIAL CERÂMICA MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DIÂMETRO 3,5	CRISTALINA	260,000	UNIDADE	5,040 1310,50
Especificação: VELA DE FILTRO MATERIAL CERÂMICA MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DIÂMETRO 3,5 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR DE PLÁSTICO E BORRACHA DE VEDAÇÃO					
Valor total extenso:					
0044	BANDEJA LAMINADA Média	JUNCO	200,000	UNIDADE	4,960 992,08
Especificação: bandeja laminada média					
Valor total extenso: SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS					

Total do lote : 654000,00

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Planilha



005 Lote No 005 - LOTE 05 - EPIS

Valor 29996,960

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VAL UNIT	VAL. TOTAL
0001	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34	SETE LEGUA	100,000	UNIDADE	40,210	4021,04
Especificação BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34						
Valor total extenso:						
0002	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº35	SETE LEGUA	112,000	UNIDADE	40,210	4503,56
Especificação BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34						
Valor total extenso:						
0003	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº36	SETE LEGUA	112,000	UNIDADE	40,210	4503,56
Especificação BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº36						
Valor total extenso:						
0004	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº37	SETE LEGUA	112,000	UNIDADE	40,210	4503,56
Especificação BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº37						
Valor total extenso:						
0005	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº38	SETE LEGUA	110,000	UNIDADE	40,210	4423,14
Especificação BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº38						
Valor total extenso:						
0006	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº39	SETE LEGUA	100,000	UNIDADE	40,210	4021,04
Especificação BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº39						
Valor total extenso:						
0007	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº40	SETE LEGUA	100,000	UNIDADE	40,220	4022,04
Especificação BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº40						
Valor total extenso: VINTE NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						

Total do lote : 29997,96

01.273.817/0001-04
 Insc. Est.: 15.188.524-9
 MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
 Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial
 CEP: 68.385.000
 Tucumã - Pará

Planilha1



006 Lote No 006 - LOTE 06 - MESA E BANHO

Valor : 19999,790

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	TOALHA DE 90CM	SAO CRISTOVAO	44,000	UNIDADE	11,120	489,30

Especificação: TOALHA DE TECIDO, TIPO DE ROSTO 90CM

Valor total extenso:

0002	TOALHA DE BANHO	SAO CRISTOVAO	559,000	UNIDADE	25,010	13980,81
------	-----------------	---------------	---------	---------	--------	----------

Especificação: TOALHA DE BANHO TEKA OU SIMILAR 1ª QUALIDADE TAMANHO 1,40X70CM

Valor total extenso:

0003	TOALHA DE ROSTO	SAO CRISTOVAO	308,000	UNIDADE	11,120	3425,08
------	-----------------	---------------	---------	---------	--------	---------

Especificação: TOALHA DE ROSTO 100% DE ALGODÃO 40x70cm

Valor total extenso:

0004	XUXINHA PARA CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE	XUXINHA	2125,000	UNIDADE	0,990	2104,60
------	---	---------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso: DEZENOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

Total do lote : 19999,79

Kula
[01.273.817/0001-04]
Insc. Est.: 15.188.524-9
MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial
CEP: 68.385.000
[Tucumã - Pará]

Planilha1



007	Lote No 007 - LOTE 07 - PRODUTO QUIMICO
-----	---

Valor:	25499,980
--------	-----------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	INSETICIDA EM AEROSOL	BAYGON	3085,000	UNIDADE	7,060	21780,41

Especificação: Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

0002	INSETICIDA SPRAY 300 ML	BAYGON	7,000	UNIDADE	7,060	49,42
------	-------------------------	--------	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

0003	SODA CAUSTICA 1KG	LIPON	500,000	UNIDADE	7,340	3670,15
------	-------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso: VINTE CINCO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS

Total do lote :	25499,98
-----------------	----------

Viola

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Tucumã - Pará

Planilha1



008 Lote No 008 - LOTE 08 - INFANTIL

Valor: 131999,640

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
0001	FRALDA ECONOMICA TAMANHO G	KISSES	3000,000	PACOTE	12,970	38911,20
Valor total extenso:						
0002	FRALDA ECONOMICA TAMANHO P/M	KISSES	3000,000	PACOTE	12,970	38911,20
Valor total extenso:						
0003	FRALDA ECONOMICA TAMANHO XG	KISSES	3000,000	PACOTE	12,970	38911,20
Valor total extenso:						
0004	FRALDAS ECONOMICA G	KISSES	300,000	PACOTE	12,980	3894,12
Valor total extenso:						
0005	MAMADEIRA C/ BICO 1ª QUALIDADE	FIONA	1050,000	UNIDADE	10,830	11371,92

Valor total extenso: CENTO TRINTA UM MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA NOVE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS

Total do lote : 131999,64

Total: 2154496,34

Valor total da proposta por extenso:

DOIS MILHOES CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 9/2015-00058

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias.

b) as condições de pagamento são:

30

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

3 dias.

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Tucumã

Pará

Planilha I



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Proposta de preços	
PREGAO	No: 9/2015-00058
Prefeitura Municipal de Tucumã COMISSÃO DE LICITAÇÃO NOME: COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO ENDEREÇO: RUA DO CAFÉ, S/N	
EMPRESA : NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159 BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 01.273.817/0001-04 CGF : 151885249	

001	Lote No 001 - LOTE 01 - MAT. DE LIMPEZA						Valor	774777,240
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT	VAL. TOTAL		
0001	ÁGUA SANITÁRIA 05LT <i>Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, QBOA OU SIMILAR 5LTS</i>	YPE	5024,000	LITRO	11,200	56268,80		
	Valor total extenso:							
0002	ÁGUA SANITÁRIA APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS TIPO QUIBOA 5LTS <i>Especificação: ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR SIMILAR Q'BOA OU SIMILAR 5LTS</i>	YPE	184,000	UNIDADE	11,200	2060,80		
	Valor total extenso:							
0003	ANIL LIQUIDO <i>Especificação: ANIL LIQUIDO COLMAN OU SIMILAR 200ML (CORANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO)</i>	COLMAN	470,000	UNIDADE	11,390	5353,30		
	Valor total extenso:							
0004	CERA INCOLOR <i>Especificação: CERA INCOLOR LIQUIDA, POLTRIZ OU SIMILAR 750</i>	POLYLAR	338,000	UNIDADE	3,150	1064,70		
	Valor total extenso:							
0005	CERA INCOLOR LIQUIDA 750ML	POLYLAR	5000,000	UNIDADE	3,150	15750,00		
	Valor total extenso:							
0006	DESINFETANTE 2 LT	POLTRIZ	9,000	UNIDADE	4,190	37,71		
	Valor total extenso:							
0007	DESINFETANTE PARA LIMPEZ <i>Especificação: DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA, VEJA OU SIMILAR 1000ml CAIXA 12X1</i>	START	33,000	CAIXA	53,550	1767,15		
	Valor total extenso:							
0008	DESINFETANTE 2LT <i>Especificação: DESINFETANTE 2L, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA, URCA OU SIMILAR</i>	POLTRIZ	5299,000	UNIDADE	4,190	22202,81		
	Valor total extenso:							
0009	DETERGENTE 500ML <i>Especificação: DETERGENTE COMPOSIÇÃO A BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEHAS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, YPE OU SIMILAR 500ML</i>	GUARANI	431,000	UNIDADE	1,300	560,30		
	Valor total extenso:							
0010	DETERGENTE LIQUIDO 500ML NEUTRO <i>Especificação: Detergente líquido em caixa de 24x500ml, neutro ou similar</i>	GUARANI	5,000	CAIXA	31,500	157,50		
	Valor total extenso:							
0011	DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO <i>Especificação: DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i>	GUARANI	6005,000	FRASCO	1,300	7806,50		
	Valor total extenso:							
0012	DESODORIZANTE DE AMBIENTE <i>Especificação: Desodorizante de ar 360 ml bom ar ou similar 24x1</i>	AIR WICK	3,000	CAIXA	191,520	574,56		

Planilha I



Valor total extenso:					
0013	DESORIZADOR DE AR (AEROSOL) 400 ML	AIR WICK	511,000	UNIDADE	4077,78
Especificação: MARCA BOM AR OU SIMILAR					
Valor total extenso:					
0014	ÁLCOOL GEL 500 ML	START	1,000	CAIXA	61,10
Especificação: Alcool gel 500 ml 12X1					
Valor total extenso:					
0015	ALCOOL LIQUIDO GRAU 92,8	FLOP'S	1,000	CAIXA	69,05
Especificação: ÁLCOOL LIQUIDO GRAU 92,8º, LITRO 12 X 1					
Valor total extenso:					
0016	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	CONDOR	400,000	UNIDADE	920,00
Valor total extenso:					
0017	ESCOVA PARA LAVAR	CONDOR	50,000	UNIDADE	115,00
Especificação: ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR					
Valor total extenso:					
0018	ESCOVA COM SUPORTE	CONDOR	310,000	UNIDADE	2464,50
Valor total extenso:					
0019	ESCOVÃO BETANI	BETANIN	30,000	UNIDADE	590,70
Especificação: ESCOVÃO BETTANI OU SIMILAR PEGA FORTE					
Valor total extenso:					
0020	ESCOVÃO PEGA FORTE	BETANIN	200,000	UNIDADE	3938,00
Valor total extenso:					
0021	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	BOMBRIL	6242,000	PACOTE	9050,90
Especificação: APLICAÇÃO Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. APRESENTAÇÃO As embalagens plásticas serão acondicionadas em volumes (caixa, pacote ou estojo), com até 20 (vinte) embalagens, resistentes ao armazenamento e dotado de características próprias à preservação do material, onde deverá constar a indicação quantitativa referente ao número de embalagens e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um período mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS comprimento 90 a 120 mm; ú largura 40 a 100mm CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ú peso líquido total g número de unidades/embalagem 8					
Valor total extenso:					
0022	CLORO 1LT	YPE	129,000	UNIDADE	359,91
Especificação: CLORO ATIVO ALVEJANTE BRILHANTE 1LT					
Valor total extenso:					
0023	ESPONJA LIMPEZA	LIMPA BELA	150,000	UNIDADE	97,50
Especificação: ESPONJA LIMPEZA MATERIAL FIBRA VEGETAL FORMATO TETANGULAR ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS					
Valor total extenso:					
0024	LIMPA ALUMINIO 500 ML	POLITRIZ	5000,000	UNIDADE	11500,00
Valor total extenso:					
0025	LIMPA ALUMINIO 500ML	POLITRIZ	178,000	UNIDADE	409,40
Especificação: LIMPA ALUMINIO LIMPOL OU SIMILAR 500ML					
Valor total extenso:					
0026	LIMPA CERÂMICA	AZULIM	122,000	UNIDADE	596,58
Especificação: LIMPA CERÂMICA AZULIM OU SIMILAR 1LT					
Valor total extenso:					
0027	LIMPA CERAMICA 01 LT	AZULIM	1000,000	UNIDADE	4890,00
Valor total extenso:					
0028	LIMPA PEDRA	START	550,000	UNIDADE	5582,50
Especificação: LIMPA PEDRA EMBALAGEM 5LITROS					
Valor total extenso:					
0029	LIMPA VIDRO 500 ML	VEJA	1000,000	FRASCO	6900,00
Especificação: LIMPA VIDRO 500 ML VEJA OU SIMILAR					
Valor total extenso:					
0030	LIMPA VIDRO 500ML	VEJA	165,000	UNIDADE	1138,50
Especificação: LIMPA VIDRO COM VEJA (VIDREX)OU SIMILAR 500ML					

Planilha 1



Valor total extenso:					
0031	LIMPADOR DE USO GERAL PERFUMADO	AJAX	1009,000	UNIDADE	4187,35
Valor total extenso:					
0032	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	VEJA	1000,000	UNIDADE	4150,00
Especificação LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL					
Valor total extenso:					
0033	PEDRA SANITÁRIA	POLITRIZ	245,000	UNIDADE	316,05
Especificação PEDRA SANITÁRIA POLITRIZ OU SIMILAR COM 30G					
Valor total extenso:					
0034	SABÃO BARRA	GUARANI	113,000	PACOTE	508,50
Especificação SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1					
Valor total extenso:					
0035	SABÃO EM BARRA	GUARANI	2,000	CAIXA	450,50
Especificação Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde, com 50 pacotes.					
Valor total extenso:					
0036	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1ª QUALIDADE 5X1	GUARANI	3000,000	PACOTE	13500,00
Especificação SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1					
Valor total extenso:					
0037	SABÃO EM PÓ DE 1 KG	BLUE	3010,000	CAIXA	378507,50
Especificação Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde, 24x1					
Valor total extenso:					
0038	SABÃO PÓ	BLUE	192,000	QUILO	1008,00
Especificação SABÃO PÓ APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE ODOR FLORAL COMO OU TIXAN YPÉ 1KG					
Valor total extenso:					
0039	SACO 15LT	LEV FORT	1140,000	UNIDADE	2838,60
Especificação SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 15LT COR PRETO LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO					
Valor total extenso:					
0040	SACO 50LT	LEV FORT	1140,000	UNIDADE	4617,00
Especificação SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50LT COR PRETO LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO					
Valor total extenso:					
0041	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100LTS	LIXOPLAS	5000,000	PACOTE	16500,00
Valor total extenso:					
0042	SACO PLÁSTICO P/LIXO 15LTS 20X1	LEV FORT	5000,000	UNIDADE	12450,00
Valor total extenso:					
0043	SACO PLÁSTICO P/LIXO 30LTS	LEV FORT	5000,000	UNIDADE	13000,00
Valor total extenso:					
0044	SACO PLÁSTICO P/LIXO 50LTS 10X1	LEV FORT	5000,000	UNIDADE	20250,00
Valor total extenso:					
0045	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA	BRASLIXO	1150,000	PACOTE	78200,00
Especificação Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, micragem de 6,0, capacidade nominal para 100 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades tendo peso mínimo de 4,35 Kg. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres: manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001					
Valor total extenso:					
0046	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA	BRASLIXO	20,000	PACOTE	629,00

Planilha1



Especificação: Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação) classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.

Valor total extenso:

0047	VASSOURA CIPÔ	ARTESANAL	523,000	UNIDADE	17,790	9304,17
------	---------------	-----------	---------	---------	--------	---------

Especificação: VASSOURA DE CIPÔ COM CABO DE MADEIRA

Valor total extenso:

0048	VASSOURA DE NYLON	CONDOR	528,000	UNIDADE	17,790	9393,12
------	-------------------	--------	---------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0049	VASSOURA DE PALHA	ARTESANAL	519,000	UNIDADE	8,950	4645,05
------	-------------------	-----------	---------	---------	-------	---------

Especificação: VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA

Valor total extenso:

0050	VASSOURA EM PÊLO	CONDOR	522,000	UNIDADE	11,550	6029,10
------	------------------	--------	---------	---------	--------	---------

Especificação: cabo e base em madeira, sendo a base retangular comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 3,0 cm

Valor total extenso:

0051	VASSOURA VASCULHAR	ARTESANAL	525,000	UNIDADE	13,650	7166,25
------	--------------------	-----------	---------	---------	--------	---------

Especificação: VASSOURA CABO LONGO PARA VASCULHAR

Valor total extenso:

0052	DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA	PINHO BRIL	400,000	UNIDADE	31,390	12556,00
------	------------------------------------	------------	---------	---------	--------	----------

Especificação: desinfetante para limpeza profunda, 500 ml caixa 12x1 veja ou similar

Valor total extenso:

0053	COLORO ATIVO	YPE	1000,000	UNIDADE	2,790	2790,00
------	--------------	-----	----------	---------	-------	---------

Especificação: cloro ativo alvejante 1 litro

Valor total extenso:

0054	DESINTUPIDOR DE PIA	DIABO VERDE	205,000	UNIDADE	10,450	2142,25
------	---------------------	-------------	---------	---------	--------	---------

Especificação: desintupidor de pia / ralos 300 gr, tipo solução ou similar

Valor total extenso:

0055	ESCOVA PARA LIMPEZA	CONDOR	3,000	UNIDADE	7,750	23,25
------	---------------------	--------	-------	---------	-------	-------

Especificação: escova para limpeza de vaso sanitário com suporte

Valor total extenso:

0056	ESPONJA LIMPEZA	LIMPA BELA	5000,000	UNIDADE	0,650	3250,00
------	-----------------	------------	----------	---------	-------	---------

Especificação: esponja limpeza material fibra formato retangular abrasividade média aplicação utensílios domésticos

Valor total extenso: SETECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE QUATRO CENTAVOS

Total do lote :

774777,24

Keila
[01.273.817/0001-04]

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Tucumã

-

Pará

Planilha



002 Lote No 002 - LOTE 02 - HIGIENIZAÇÃO

Valor 362383,200

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VAL UNIT	VAL TOTAL
0001	AMACIANTE DE ROUPA	QBOA	2167,000	UNIDADE	5,390	11680,13
Especificação: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS, TEXTOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA 2L						
Valor total extenso:						
0002	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML 1ª QUALIDADE	TURMA XUXINHA	1062,000	UNIDADE	8,390	8910,18
Valor total extenso:						
0003	COLÔNIA INFANTIL 100 ML 1ª QUALIDADE	MURIEL BABY	430,000	UNIDADE	9,350	4020,50
Valor total extenso:						
0004	COTONETE HASTES FLEX CLINOFF	TOPZ	1075,000	UNIDADE	1,050	1128,75
Valor total extenso:						
0005	CREME DENTAL 50GR	SORRISO	1000,000	UNIDADE	1,490	1490,00
Valor total extenso:						
0006	CREME PARA PENTEAR	SEDA	1075,000	UNIDADE	7,250	7793,75
Especificação: TIPO SEDA OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0007	ESCOVA DENTAL	CONDOR	40,000	UNIDADE	2,150	86,00
Especificação: ESCOVA DENTAL CERDA MÉDIA ADULTO						
Valor total extenso:						
0008	ESCOVA DENTAL INFANTIL	CONDOR	60,000	UNIDADE	2,150	129,00
Especificação: ESCOVA DENTAL CERDA MÉDIA INFANTIL						
Valor total extenso:						
0009	ESCOVA DENTAL MÉDIA ADULTO	CONDOR	1000,000	UNIDADE	2,150	2150,00
Valor total extenso:						
0010	ESCOVA DENTAL MÉDIA INFANTIL	CONDOR	7000,000	UNIDADE	2,150	15050,00
Valor total extenso:						
0011	ESCOVA PARA PENTEAR CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE	MARCO BONI	530,000	UNIDADE	17,890	9481,70
Valor total extenso:						
0012	ESPONJA P/ BANHO	PONJITA	1062,000	UNIDADE	2,390	2538,18
Valor total extenso:						
0013	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 300 ML 1ª QUALIDADE	BARBY	1050,000	UNIDADE	10,750	11287,50
Valor total extenso:						
0014	LENÇO UNEDECIDO PCT 70 UNI 1ª QUALIDADE	CLINOFF	1050,000	UNIDADE	6,100	6405,00
Valor total extenso:						
0015	LUSTRA MÓVEIS 200ML	YPE	2000,000	UNIDADE	3,450	6900,00
Valor total extenso:						
0016	LUSTRA MÓVES	YPE	120,000	UNIDADE	3,450	414,00
Especificação: LUSTA MÓVEIS POLIFLOR OU SIMILAR 200ML						
Valor total extenso:						
0017	LUVA LÁTEX TAMANHOS P M G	CONDOR	1038,000	PAR	7,550	7836,90
Especificação: LUVA LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P M G						
Valor total extenso:						
0018	LUVAS DOMÉSTICAS P	CONDOR	7,000	PAR	7,550	52,85
Especificação: LUVA MACUBO LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE (PAR) TAMANHO P						
Valor total extenso:						
0019	ODORIZADOR DE AMBIENTE	AIR WICK	1000,000	UNIDADE	7,980	7980,00
Valor total extenso:						
0020	ODORIZADOR FLORAL 360ML	AIR WICK	4,000	UNIDADE	7,980	31,92
Valor total extenso:						
0021	PALITO CAIXA COM 100 UNIDADE	GINA	96,000	CAIXA	0,450	43,20
Especificação: PALITO GINA OU SIMILAR CAIXA COM 100 UNIDADES						
Valor total extenso:						
0022	PALITO DE DENTE MADEIRA CX C/100 UNID.	GINA	1000,000	UNIDADE	0,450	450,00
Valor total extenso:						
0023	PÁ COLETORA	BETANIN	1047,000	UNIDADE	21,150	22144,05
Especificação: PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 20 COMPRIMENTO 17,20 LARGURA 17,50 APLICAÇÃO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA TINTA ÓLEO						
Valor total extenso:						
0024	PANO DE CHÃO	GUAPEX	128,000	UNIDADE	4,590	587,52

Planilha1

Especificação : PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO OU SIMILAR

Valor total extenso:

0025	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	GUAPEX	2018,000	UNIDADE	4,590	9262,62
------	------------------------	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.

Valor total extenso:

0026	PANO DE PRATO	GUAPEX	1000,000	UNIDADE	4,850	4850,00
------	---------------	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação : tamanho 40x70, em algodão

Valor total extenso:

0027	PANO DE PRATO MULTICLEAN PLUS	MULTICLEAN	165,000	UNIDADE	4,300	709,50
------	-------------------------------	------------	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0028	PAPEL HIGIENICO	LITORAL	20,000	PACOTE	2,100	42,00
------	-----------------	---------	--------	--------	-------	-------

Valor total extenso:

0029	PAPEL HIGIÊNICO 10CM	LITORAL	5049,000	FARDO	33,600	169646,40
------	----------------------	---------	----------	-------	--------	-----------

Especificação : PAPEL HIGIENICO MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME MEDICINAL OU SIMILAR 30M-FARDO 16X4

Valor total extenso:

0030	PAPEL HIGIÊNICO 8X30 MTS NEUTRO	CARINHO	7,000	PACOTE	4,900	34,30
------	---------------------------------	---------	-------	--------	-------	-------

Valor total extenso:

0031	PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES(CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)	SOCIAL	2096,000	PACOTE	3,600	7545,60
------	--	--------	----------	--------	-------	---------

Especificação : PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)

Valor total extenso:

0032	PEDRA SANITARIA 30GR	POLITRIZ	1000,000	UNIDADE	1,290	1290,00
------	----------------------	----------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0033	PENTE COMUM TAMANHO MÉDIO 1ª QUALIDADE	RAFINHA	220,000	UNIDADE	6,300	1386,00
------	--	---------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0034	PENTE FINO TAMANHO MÉDIO 1ª QUALIDADE	MARCO BONI	320,000	UNIDADE	3,190	1020,80
------	---------------------------------------	------------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0035	SABONETE	REXONA	155,000	UNIDADE	0,790	122,45
------	----------	--------	---------	---------	-------	--------

Especificação : SABONETE, ASPECTO FISICO SOLIDO, PESO 90G TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO COR BRANCA LUX OU SIMILAR

Valor total extenso:

0036	SABONETE 90 GR	REXONA	5000,000	UNIDADE	0,790	3950,00
------	----------------	--------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0037	SABONETE INFANTIL BARRA 1ª QUALIDADE	TURMA MONICA	2125,000	UNIDADE	2,490	5291,25
------	--------------------------------------	--------------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0038	SABONETE LIQUIDO 500 ML	HITS	16,000	UNIDADE	12,350	197,60
------	-------------------------	------	--------	---------	--------	--------

Especificação : SABONETE LIQUIDO 500 ML

Valor total extenso:

0039	SHAMPOO INFANTIL LIQUIDO 200 ML 1ª QUALIDADE	TURMA XUXINHA	2050,000	UNIDADE	8,390	17199,50
------	--	---------------	----------	---------	-------	----------

Valor total extenso:

0040	TALCO EM PÓ INFANTIL 200 GR 1ª QUALIDADE	JOHNSONS	1030,000	UNIDADE	10,790	11113,70
------	--	----------	----------	---------	--------	----------

Valor total extenso:

0041	TOUCA, DESCARTAVEL	EMBRAMAC	1000,000	UNIDADE	0,110	110,00
------	--------------------	----------	----------	---------	-------	--------

Especificação : TOUCA TIPO DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO

Valor total extenso:

0042	TOUCA TIPO DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO PARA COZINHA	EMBRAMAC	185,000	UNIDADE	0,110	20,35
------	---	----------	---------	---------	-------	-------

Especificação : TOUCA TIPO DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO

Valor total extenso: TREZENTOS E SESSENTA DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA TRES REAIS E VINTE CENTAVOS

Total do lote : 362383,20

101.273.817/0001-041
 Insc. Est.: 15.188.524-9
 MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
 Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial
 CEP: 68.385.000

Tucumã - Pará



Planilha1



003 Lote No 003 - LOTE 03 - UTENSÍLIOS DOMESTICO

Valor 174353,440

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
0001	AVENTAL <i>Especificação: AVENTAL C/FORRO PLÁSTICO</i>	MULTICLEAM	200,000	UNIDADE	12,400	2480,00
Valor total extenso:						
0002	AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA <i>Especificação: AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA</i>	MULTICLEAM	225,000	UNIDADE	17,800	4005,00
Valor total extenso:						
0003	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA 25LT <i>Especificação: BACIA MÉDIA DE PLÁSTICO 25LT JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	26,000	UNIDADE	16,200	421,20
Valor total extenso:						
0004	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR <i>Especificação: BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3LTS, JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	26,000	UNIDADE	3,400	88,40
Valor total extenso:						
0005	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT <i>Especificação: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT JAGUAR OU SIMILAR</i>	PLASMIL	319,000	UNIDADE	16,950	5407,05
Valor total extenso:						
0006	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT <i>Especificação: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	328,000	UNIDADE	21,550	7068,40
Valor total extenso:						
0007	BACIA MÉDIA 30 LTS DE PLÁSTICO <i>Especificação: BACIA MÉDIA 30 LTS DE PLÁSTICO</i>	AQUAPLAST	200,000	UNIDADE	19,390	3878,00
Valor total extenso:						
0008	BACIA MÉDIA <i>Especificação: BACIA MÉDIA 25 DE PLÁSTICO, JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	300,000	UNIDADE	16,200	4860,00
Valor total extenso:						
0009	BACIA PEQUENA <i>Especificação: BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3LTS, JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	300,000	UNIDADE	3,400	1020,00
Valor total extenso:						
0010	BALDE GRANDE 18 LTS <i>Especificação: BALDE GRANDE 18 LTS, JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	227,000	UNIDADE	10,950	2485,65
Valor total extenso:						
0011	BALDE PLÁSTICO 8LTS <i>Especificação: BALDE PLÁSTICO 8LTS ASTRA OU SIMILAR</i>	ARQUAPLAST	343,000	UNIDADE	5,450	1869,35
Valor total extenso:						
0012	BANDEJA LAMINADA GRANDE <i>Especificação: BANDEJA LAMINADA GRANDE</i>	JUNCO	210,000	UNIDADE	6,250	1312,50
Valor total extenso:						
0013	BANDEJA LAMINADA PEQUENA <i>Especificação: BANDEJA LAMINADA PEQUENA</i>	JUNCO	210,000	UNIDADE	3,250	682,50
Valor total extenso:						
0014	BANDEJA LAMINADA MÉDIA <i>Especificação: BANDEJA LAMINADA MÉDIA</i>	JUNCO	10,000	UNIDADE	4,980	49,80
Valor total extenso:						
0015	BARBANTE COLORIDO 1X100M ROLO 400KG <i>Especificação: BARBANTE COLOIDO 1X100M ROLO 400KG</i>	JK	370,000	UNIDADE	13,990	5176,30
Valor total extenso:						
0016	BARBANTE, ROLO <i>Especificação: BARBANTE, ROLO 4K</i>	JK	376,000	UNIDADE	12,250	4606,00
Valor total extenso:						
0017	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7LTS <i>Especificação: BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7LTS</i>	EXPLENDOR	234,000	UNIDADE	1,290	301,86
Valor total extenso:						
0018	BALDE GRANDE 20 LT <i>Especificação: balde grande 20 lts reforçado com alça de ferro</i>	AQUAPLAST	300,000	UNIDADE	16,450	4935,00
Valor total extenso:						
0019	VELA Nº 8 8X1 <i>Especificação: VELA Nº 8 8X1</i>	SAO DOMINGOS	500,000	CAIXA	9,250	4625,00
Valor total extenso:						
0020	VELA Nº 8, 8X1 <i>Especificação: VELA ASA BRANCA OU SIMILAR Nº 8, 8X1</i>	SAO DOMINGOS	70,000	CAIXA	9,250	647,50
Valor total extenso:						



Planilha

0021	CUIA DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	ARQUAPLAST	6000,000	UNIDADE	3,850	23100,00
Valor total extenso:						
0022	CAIXA TÉRMICA 12LTS(ISOPO)	ISOESTE	225,000	UNIDADE	15,750	3543,75
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 12LTS(ISOPO)						
Valor total extenso:						
0023	CAIXA TÉRMICA 160LTS (ISOPO)	ISOESTE	100,000	UNIDADE	126,850	12685,00
Valor total extenso:						
0024	CAIXA TÉRMICA 28LTS	ISOESTE	23,000	UNIDADE	24,290	558,67
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 28LTS/CAIXA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE(PHADNAS PARCELAS INTERNE E EXTERNA,POLIMETRO SINTÉTICO DE ALTA RESISTENCIA QUIMICA,IMPACTOS E ÀS BAIXAS TEMPERATURA						
Valor total extenso:						
0025	CAIXA TÉRMICA 28LTS (ISOPO)	ISOESTE	100,000	UNIDADE	24,290	2429,00
Valor total extenso:						
0026	CAIXA TÉRMICA 3LTS(ISOPO)	ISOESTE	300,000	UNIDADE	4,090	1227,00
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 3LTS (ISOPO)						
Valor total extenso:						
0027	CAIXA TÉRMICA 40LTS (ISOPO)	ISOESTE	104,000	UNIDADE	32,390	3368,56
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 40LTS(ISOPO)						
Valor total extenso:						
0028	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPO)	ISOESTE	104,000	UNIDADE	59,990	6238,96
Especificação: CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPO)						
Valor total extenso:						
0029	CAIXA TÉRMICA 7LTS (ISOPO)	ISOESTE	200,000	UNIDADE	8,190	1638,00
Valor total extenso:						
0030	CESTO 60LT	ARQUAPLAST	31,000	UNIDADE	43,150	1337,65
Especificação: CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 60LT CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA						
Valor total extenso:						
0031	CESTO LIXO PLÁSTICO	ARQUAPLAST	65,000	UNIDADE	25,900	1683,50
Especificação: CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 30LT CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA						
Valor total extenso:						
0032	CESTO LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 30LTS	PLASNEW	400,000	UNIDADE	21,390	8556,00
Valor total extenso:						
0033	CESTO LIXO PLÁSTICO COM TAMPA 60LTS	ARQUAPLAST	200,000	UNIDADE	43,150	8630,00
Valor total extenso:						
0034	CESTO LIXO PLÁSTICO SEM TAMPA 10LTS	ARQUAPLAST	400,000	UNIDADE	6,650	2660,00
Valor total extenso:						
0038	FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30	MC	2013,000	UNIDADE	1,750	3522,75
Valor total extenso:						
0039	FLANELA 40X30	MC	108,000	UNIDADE	1,750	189,00
Especificação: FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30						
Valor total extenso:						
0040	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ 01 LT	TERMOLAR	100,000	UNIDADE	25,900	2590,00
Valor total extenso:						
0041	GARRAFA TÉRMICA P/CAFÉ 1,LT	TERMOLAR	25,000	UNIDADE	25,900	647,50
Especificação: GARRAFA TÉRMICA ALADIN P/CAFÉ 1,LT OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0042	GARRAFAO TÉRMICO 5 LTS	TERMOLAR	100,000	UNIDADE	35,950	3595,00
Valor total extenso:						
0043	GARRAFAO TÉRMICO 5LTS	TERMOLAR	23,000	UNIDADE	35,950	826,85
Especificação: GARRAFAO TÉRMICO TERMOLAR 5LTS OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0045	LIXEIRA 8LT	ARQUAPLAST	21,000	UNIDADE	6,650	139,65
Especificação: LIXEIRA 8LT SIMPLES PLÁSTICO OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0046	LIXEIRA C/PEDAL	PLASMONT	40,000	UNIDADE	15,100	604,00
Especificação: LIXEIRA C/PEDAL 7LTS PLÁSTICA, OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0047	LIXEIRA PLÁSTICA C/PEDAL 07 LTS	PLASMONT	200,000	UNIDADE	15,100	3020,00
Valor total extenso:						



Planilha 1

0048	LIXEIRA SIMPLES DE PLÁSTICO 08 LTS	ARQUAPLAST	200,000	UNIDADE	5,450	1090,00
------	------------------------------------	------------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0051	AVENTAL BRANCO EM TECIDO	MULTICLEAM	200,000	UNIDADE	17,800	3560,00
------	--------------------------	------------	---------	---------	--------	---------

Especificação: avental branco em tecido de algodão com 0,93 x 0,80

Valor total extenso:

0052	AVENTAL DE VINIL	MULTICLEAM	200,000	UNIDADE	17,800	3560,00
------	------------------	------------	---------	---------	--------	---------

Especificação: avental de vinil branco

Valor total extenso:

0053	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 40CM	ARTESANAL	3,000	UNIDADE	7,980	23,94
------	--	-----------	-------	---------	-------	-------

Especificação: Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.

Valor total extenso:

0054	RODO 50CM	ARTESANAL	2047,000	UNIDADE	8,390	17174,33
------	-----------	-----------	----------	---------	-------	----------

Especificação: RODO COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 50CM

Valor total extenso:

0055	PILHA ALCALINA AAA	RAYOVAC	1,000	CAIXA	60,250	60,25
------	--------------------	---------	-------	-------	--------	-------

Especificação: 12 CARTELAS/24 UNIDADES

Valor total extenso:

0056	PILHA ALCALINA TIPO A	RAYOVAC	2,000	CAIXA	58,190	116,38
------	-----------------------	---------	-------	-------	--------	--------

Especificação: 10 CARTELAS/20 UNIDADES

Valor total extenso:

0057	PILHA ALCALINA TIPO AA	RAYOVAC	1,000	CAIXA	58,190	58,19
------	------------------------	---------	-------	-------	--------	-------

Especificação: 10 CARTELAS/20 UNIDADES

Valor total extenso: CENTO E SETENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

Total do lote :	174353,44
-----------------	-----------

Keila

[01.273.817/0001-04]

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

[Tucumã - Pará]

Planilha 1



004 Lote No 004 - LOTE 04 - COZINHA

Valor: 661610,650

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VAL UNIT	VAL TOTAL
0001	ABRIDOR	VIEL	114,000	UNIDADE	6,800	775,20
Valor total extenso:						
0002	CAÇAROLA C/ALÇA 28	PANELAR	115,000	UNIDADE	86,890	9992,35
Especificação: CAÇAROLA C/ALÇA 28						
Valor total extenso:						
0003	CAÇAROLA C/ALÇA 38	PANELAR	114,000	UNIDADE	203,550	23204,70
Especificação: CAÇAROLA C/ALÇA 38						
Valor total extenso:						
0004	CAÇAROLA C/ALÇA 40	PANELAR	100,000	UNIDADE	227,270	22727,00
Valor total extenso:						
0005	CAÇAROLA C/ALÇA 45	EIRILAR	111,000	UNIDADE	230,950	25635,45
Especificação: CAÇAROLA C/ALÇA 45						
Valor total extenso:						
0006	COADOR DE PANO P/CAFE GRANDE	MENDONCA	100,000	UNIDADE	3,090	309,00
Valor total extenso:						
0007	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO	MENDONCA	133,000	UNIDADE	2,750	365,75
Especificação: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO						
Valor total extenso:						
0008	COADOR PARA CAFÉ TAM. GRANDE DE PANO	ABC	32,000	UNIDADE	3,090	98,88
Especificação: COADOR PARA CAFÉ TAM. GRANDE DE PANO						
Valor total extenso:						
0009	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	APAS	300,000	PACOTE	15,690	4707,00
Especificação: Pacote com 24 Unidades						
Valor total extenso:						
0010	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1	PRAFESTA	1099,000	UNIDADE	3,090	3395,91
Especificação: COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1						
Valor total extenso:						
0011	CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA	TRADIÇÃO	228,000	UNIDADE	25,690	5857,32
Especificação: CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA						
Valor total extenso:						
0012	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA	TRADIÇÃO	6,000	UNIDADE	25,690	154,14
Especificação: CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA						
Valor total extenso:						
0013	COPO AMERICANO VIDRO 200 ML	NADIR	554,000	UNIDADE	1,980	1096,92
Especificação: COPO AMERICANO VIDRO 200 ML						
Valor total extenso:						
0014	COPO DE PLÁSTICO 200ML	IMPLAST	500,000	DÚZIA	14,650	7325,00
Especificação: Com Alça Lateral para Merenda escolar 12x1						
Valor total extenso:						
0015	COPO DESCARTÁVEL 200ML 100X1	COPOBRAS	12000,000	PACOTE	3,150	37800,00
Valor total extenso:						
0016	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML	COPOBRAS	4000,000	PACOTE	1,950	7800,00
Especificação: PACOTE DE COPO DESCARTÁVEL 50 ML COM 100 UN						
Valor total extenso:						
0017	COPO DESCARTÁVEL 200ML C/100	COPOBRAS	225,000	PACOTE	3,150	708,75
Especificação: COPO DESCARTÁVEL 200ML C/100 MARATA OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0018	EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 30KG	BRASLIXO	2000,000	PACOTE	34,650	69300,00
Especificação: Para Transportar Merenda Escolar Reforçada						
Valor total extenso:						
0019	FAÇA 08	TRAMONTINA	103,000	UNIDADE	10,990	1131,97
Especificação: FAÇA TRAMONTINA 08						
Valor total extenso:						
0020	FAÇA GALVANIZADA PARA COZINHA GRANDE	TRAMONTINA	131,000	UNIDADE	10,990	1439,69
Valor total extenso:						
0021	FAÇA GALVANIZADA PARA COZINHA MÉDIA	TRAMONTINA	115,000	UNIDADE	8,150	937,25
Valor total extenso:						
0022	FORMA GRANDE	EIRILAR	105,000	UNIDADE	42,800	4494,00
Especificação: FORMA EIRILAR GRANDE OU SEMILAR						



Planilha 1

Valor total extenso:						
0023	FORMA MEDIA	EIRILAR	104,000	UNIDADE	32,200	3348,80
Especificação: FORMA EIRILAR MEDIA						
Valor total extenso:						
0024	FORMA PEQUENA	EIRILAR	103,000	UNIDADE	27,100	2791,30
Especificação: FORMA EIRILAR PEQUENA						
Valor total extenso:						
0025	GUARDANAPOS C/100UNID	SANTEPEL	6099,000	UNIDADE	2,300	14027,70
Especificação: GUARDANAPOS C/100 UND OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0026	ISQUEIRO	BIC	1000,000	UNIDADE	3,550	3550,00
Especificação: Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável						
Valor total extenso:						
0027	ISQUEIRO BRANCO	BIC	52,000	UNIDADE	3,550	184,60
Especificação: ISQUEIRO BRANCO						
Valor total extenso:						
0028	JARRA MATERIAL PVC CAPACIDADE 2L	NITROM	333,000	UNIDADE	10,490	3493,17
Especificação: JARRA MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA CAPACIDADE 2L MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO COR CRISTAL APLICAÇÃO ÁGUA SUCO						
Valor total extenso:						
0030	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36	ORNAL	100,000	UNIDADE	218,950	21895,00
Valor total extenso:						
0031	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48	ORNAL	105,000	UNIDADE	384,290	40350,45
Valor total extenso:						
0032	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50	ORNAL	105,000	UNIDADE	555,450	58322,25
Valor total extenso:						
0033	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 60	ORNAL	100,000	UNIDADE	934,450	93445,00
Valor total extenso:						
0034	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 64	ORNAL	100,000	UNIDADE	1039,490	103949,00
Valor total extenso:						
0035	PANELA DE ALUMINIO BATIDO N. 36	ORNAL	5,000	UNIDADE	218,950	1094,75
Valor total extenso:						
0036	PANELA DE PRESÃO	EIRILAR	100,000	UNIDADE	111,790	11179,00
Especificação: PANELA PRESÃO EIRILAR 10LT OU SIMILAR COM ALÇAS RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS, ANTITÉRMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX						
Valor total extenso:						
0037	PANELA DE PRESSÃO 22LTS	EIRILAR	102,000	UNIDADE	337,550	34430,10
Valor total extenso:						
0038	PANELA DE PRESSÃO 4,05LTS	EIRILAR	116,000	UNIDADE	45,100	5231,60
Especificação: PANELA DE PRESSÃO EIRILAR 4,05LTS OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0039	PANELA DE PRESSÃO 7LTS	EIRILAR	103,000	UNIDADE	77,650	7997,95
Valor total extenso:						
0040	PRATO DE PLASTICO P/MERENDA ESCOLAR	APAS	6000,000	UNIDADE	3,150	18900,00
Valor total extenso:						
0041	PRATOS DESCARTAVEL MÉDIO PLASTICO 10X1X21	MARATA	4500,000	UNIDADE	1,150	5175,00
Especificação: PRATO DESCARTAVEL MEDIO PLASTICO 10X1X21CM OU SIMILAR						
Valor total extenso:						
0042	RALO 4 FACES DE PLASTICO	PLASMAT	118,000	UNIDADE	5,650	666,70
Especificação: RALO 4 FACES DE PLASTICO						
Valor total extenso:						
0043	VELA DE FILTRO MATERIAL CERÂMICA MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DIÂMETRO 3,5	CRISTALINA	260,000	UNIDADE	5,100	1326,00
Especificação: VELA DE FILTRO MATERIAL CERÂMICA MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DIÂMETRO 3,5 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXADOR DE PLÁSTICO E BORRACHA DE VEDAÇÃO						
Valor total extenso:						
0044	BANDEJA LAMINADA M&DIA	JUNCO	200,000	UNIDADE	4,980	996,00
Especificação: bandeja laminada média						
Valor total extenso: SEISCENTOS E SESSENTA E UM MIL SEISCENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS						

Total do lote : 661610,65

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Planilha



005 Lote No 005 - LOTE 05 - EPIS

Valor: 30578,540

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34	SETE LEGUA	100,000	UNIDADE	40,990	4099,00
Especificação: BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34						
Valor total extenso:						
0002	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº35	SETE LEGUA	112,000	UNIDADE	40,990	4590,88
Especificação: BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº35						
Valor total extenso:						
0003	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº36	SETE LEGUA	112,000	UNIDADE	40,990	4590,88
Especificação: BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº36						
Valor total extenso:						
0004	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº37	SETE LEGUA	112,000	UNIDADE	40,990	4590,88
Especificação: BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº37						
Valor total extenso:						
0005	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº38	SETE LEGUA	110,000	UNIDADE	40,990	4508,90
Especificação: BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº38						
Valor total extenso:						
0006	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº39	SETE LEGUA	100,000	UNIDADE	40,990	4099,00
Especificação: BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº39						
Valor total extenso:						
0007	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº40	SETE LEGUA	100,000	UNIDADE	40,990	4099,00
Especificação: BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº40						

Valor total extenso: TRINTA MIL QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

Total do lote : 30578,54

Keila
01.273.817/0001-04
 Insc. Est.: 15.188.524-9
 MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
 Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial
 CEP: 68.385.000
 Tucumã - Pará

Planilha1



006	Lote No 006 - LOTE 06 - MESA E BANHO
-----	--------------------------------------

Valor :	21299,800
---------	-----------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	TOALHA DE 90CM	SAO CRISTOVAO	44,000	UNIDADE	11,850	521,40

Especificação: TOALHA DE TECIDO, TIPO DE ROSTO 90CM

Valor total extenso:

0002	TOALHA DE BANHO	SAO CRISTOVAO	559,000	UNIDADE	26,650	14897,35
------	-----------------	---------------	---------	---------	--------	----------

Especificação: TOALHA DE BANHO TERA OU SIMILAR 1ª QUALIDADE TAMANHO 1,40X70CM

Valor total extenso:

0003	TOALHA DE ROSTO	SAO CRISTOVAO	308,000	UNIDADE	11,850	3649,80
------	-----------------	---------------	---------	---------	--------	---------

Especificação: TOALHA DE ROSTO 100% DE ALGODÃO 40x70cm

Valor total extenso:

0004	XUXINHA PARA CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE	XUXINHA	2125,000	UNIDADE	1,050	2231,25
------	---	---------	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso: VINTE UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

Total do lote :	21299,80
-----------------	----------

Leila
[01.273.817/0001-04]
Insc. Est.: 15.188.524-9
MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial
CEP: 68.385.000
[Tucumã - Pará]

Planilha I



007	Lote No 007 - LOTE 07 - PRODUTO QUIMICO
-----	---

Valor:	26365,680
--------	-----------

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
0001	INSETICIDA EM AEROSOL	BAYGON	3085,000	UNIDADE	7,290	22489,65

Especificação: Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

0002	INSETICIDA SPRAY 300 ML	BAYGON	7,000	UNIDADE	7,290	51,03
------	-------------------------	--------	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

0003	SODA CAUSTICA 1KG	LIPON	500,000	UNIDADE	7,650	3825,00
------	-------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso: VINTE SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS

Total do lote:	26365,68
----------------	----------

Keila
01.273.817/0001-04
Insc. Est.: 15.188.524-9
MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial
CEP: 68.385.000
Tucumã - Pará



Planilha 1

008 Lote No 008 - LOTE 08 - INFANTIL

Valor: 134299,500

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
0001	FRALDA ECONOMICA TAMANHO G	KISSES	3000,000	PACOTE	13,200	39600,00
Valor total extenso:						
0002	FRALDA ECONOMICA TAMANHO P/M	KISSES	3000,000	PACOTE	13,200	39600,00
Valor total extenso:						
0003	FRALDA ECONOMICA TAMANHO XG	KISSES	3000,000	PACOTE	13,200	39600,00
Valor total extenso:						
0004	FRALDAS ECONOMICA G	KISSES	300,000	PACOTE	13,200	3960,00
Valor total extenso:						
0005	MAMADEIRA C/ BICO 1ª QUALIDADE	FIONA	1050,000	UNIDADE	10,990	11539,50

Valor total extenso: CENTO TRINTA QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Total do lote : 134299,50

Total 2185668,05

Valor total da proposta por extenso :

DOIS MILHOES CENTO OITENTA CINCO MIL SEISCENTOS E SESENTA OITO REAIS E CINCO CENTAVOS

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão No 9/2015-00058.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- a) o prazo de validade desta proposta é de : 60 dias.
- b) as condições de pagamento são: 30 dias.
- c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados.
- d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: 3 dias.

01.273.817/0001-04
Insc. Est.: 15.188.524-9
MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA
Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial
CEP: 68.385.000
Tucumã - Pará